AC 100 :49/5, p. 659, c.1601 : Missæ de Spiritu Sancto : 2<sup>a</sup> Pro impetratione celestis auxilii contra quoscumque hæreticos et sanæ doctrinæ adversarios, et pro ampliatione Sanctæ Matris Ecclesie ubique terrarum fiat idem.

AC 100 :49/5, p. 659, c.1601 : Missa de Beata Virgine Maria : 11<sup>a</sup> - pro consolatione personarum et conservatione domorum etc. (ordinis nostri in provinciis Galliæ, Theutoniæ et Rheni aliis que periclitantibus fiat idem cum penultima oratione Prætende Domine famulis et famulabus tuis).

AC 100:39, p. 9, L22-23, c.1602 : priorem domus Gandavi monemus, ut sedulo sicut incepit incumbat ædificationi domus suæ, maxime cellarum.

AC 100:49/5, p. 668, c.1602 : priorem domus Gandavi monemus ut sedulo sicut incæpit, incumbat ædificationi domus suæ maxime cellarum.

AC 100 :49/5, p. 665, c.1602 : Missæ de Spiritu Sancto : 2<sup>a</sup> Pro impetratione cœlestis auxilii contra quoscumque (hæreticos et sanæ doctrinæ adversarios, et reductione eorum ad gremium Sanctæ Matris Ecclesiæ, et maximæ regnorum et provinciarum Franciæ, Angliæ, Scotiæ, Germaniæ et Theutoniæ fiat idem.).

AC 100 :49/5, p. 666, c.1602 : Missa de Beata Virgine Maria : 11<sup>a</sup> - pro consolatione personarum et conservatione domorum etc. (ordinis nostri in provinciis Galliæ, Theutoniæ et Rheni aliis que periclitantibus fiat idem cum penultima oratione Prætende Domine famulis et famulabus tuis).

AC 100 :49/5, p. 672, c.1603 : missæ de Spiritu Sancto : 2<sup>a</sup> Pro impetratione cœlestis auxilii contra quoscumque (hæreticos et sanæ doctrinæ adversarios, et reductione eorum ad gremium Sanctæ Matris Ecclesiæ, et maximæ regnorum et provinciarum Franciæ, Angliæ, Scotiæ, Germaniæ et Theutoniæ fiat idem.)

AC 100 :49/5, p. 673, c.1603 : missæ de Beata Virgine Maria : 10<sup>a</sup> - pro consolatione personarum et conservatione domorum etc. (ordinis nostri in provinciis Galliæ, Theutoniæ et Rheni aliis que periclitantibus fiat idem cum penultima oratione Prætende Domine famulis et famulabus tuis).

AC 100:27/4, p. 87, L18-20, c.1605 : domnus Joannes Baraba, professus et prior domus Gandavi, alias convisitator Theutoniæ, habens missam de Beata per totum ordinem.

Pede fol. 82 – 83 : domnus Joannes Baert aliàs Barba, Gandensis et natione et professione, defuncti prioris supradicti loco fuit hujus Domûs super annum institutus Rector sed a Capitulo gli sequentis anni 1567 confirmatus non fuit. Venerabilis vir ille postea factus prior est in Domo suæ professionis Gandavi et successu temporis provinciæ hujus Convisitator. sed sub eo ( ut Wallius Bruxellensis habet ) anno 1578, 21<sup>a</sup> february domus illa Gandensis Geusiorum factione, accedente auriaci jussu, solo æquata est. diviso sic Conventu V.P. Barba captus et in Arnhemiam ductus ibidem longum passus est exilium. Obyt autem 22 Januarij 1604.

Pede fol. 84 : domnus Andreas Loodts Hulstensis professus domus Lovanij et tunc procurator in domo Gandavi, per cartam capituli generalis anno 1567 hujus domus Capellæ factus est prior, et hinc discessit domnus **Baert** rector domus ad domum suam Gandensem. sub eo tabula summi altaris quæ iconoclastarum furorem evaserat ut ante diximus, iterum suo loco fuit reposita et 7<sup>a</sup> junij 1569 consecravit R. dominus Martinus Cuperus S. theolog doctor et episcopus Calcedonensis, suffraganeus Cameracensis 6 altaria in hac domo: primum in summo choro, in honorem Omnium Apostolorum. 2<sup>m</sup> in honorem B.V. Mariæ ante chorum. 3<sup>m</sup> ibidem in memoriam Beatæ Joannes baptistæ. 4, in memoriam Beatæ Ursulæ et sodalium. 5<sup>m</sup> in memoriam S. Nicolai et omnium sanctorum episcoporum. 6<sup>m</sup> in memoriam Sanctæ Catharinæ Virginid et Martyris. Postridie hoc est 8 junij consecrata sunt ab eodem 3 altaria : primum in sacello B.V. Mariæ anteriore in memoriam ejusdem Beatissimæ Virginis, 2<sup>m</sup> in memoriam Sanctæ Annæ Matris B.V.M. et 3<sup>m</sup> in capitulo in honorem Salvatoris nostri D. J. Christi. Indulgentias concessit ex parte qua et reverendissimi archiepiscopi

Cameracensis in omnibus altaribus in die anniversaria dedicationis eorum 80 dies, et in omnibus diebus festis in quibus agitur memoria dictorum patronorum ut supra 40 dies indulgentiarum.

GaM095

**Joannes Berblock**

alias **Berblocq.**

d - 1608.

e - Di hos ? -c.1625

---

de Wal, 7048, f° 95v :

AC 100/28, p. 64, c.1625 : domnum Joannem Berblocq professus domus Gandavi sub spe emendationis liberamus e carcere salvis ordinis disciplinis et alijs suspensionibus *ad tempus* relictis arbitrio P. P. visitorum.

RABg OKA 277 :

L0M076

**Joannes Bierkens.**

e- *hos ? - †.*

f- *c.1665.*

---

GaM096

**Joannes Bloc.**

g - un des premiers profès

= GaM133 ?

---

de Wal, 4051-68, f° 131 :

GaM097

**Joannes Bolhusen**

alias **Volhusen, Bollandhuysen.**

e - Amsterdam P 1428-1448

Ga vic 1448- †.

f - 27 août/24 juin 1455.

---

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam : Prieur ? -1448 — domnum Joannes Bolhusen. — “domnus Joannes Bolhusen fuit venerabilis et sanctus pater, ut testimonio antiquorum fratrum, qui eum noverunt, comprobatur. Dicunt enim quod fuit valde austeræ vitæ, maxime in disciplinis accipiendis. De isto audiri si bene memini, quod aliquoties viderat dæmonium in specia ursi ante fenestram ellæ tuæ, fuitque quondam prior domus de Amsterdam, postea hic vicarius multum dilectus, obiit autem anno 1456.” Chronique de Gand dont il était profès. — Rien n'indique quand dom Jean a commencé à être prieur d'Amsterdam.

C.1438 et 1439, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — c.1440, priori domus de Amsterdam non fit misericordia; et licentia, quam petunt, est eis concessa, prout videbunt. — c.1441, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — c.1442, priori domus de Amsterdam non fit misericordia; et rogamus eum ut, propter spem vitæ futuræ, in suis tribulationibus patientiam habeat. — c.1443, priori domus de Amsterdam non fit misericordia; et habeat patientiam. — c.1444, priori domus de Amsterdam non fit misericordia, et propter meritum obedientiæ patientiam habeat in officio prioratus. — c.1445, 1446 et 1447, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — c.1448, priori domus de Amsterdam ad sua magnam instantiam fit misericordia. Retourna à Gand, sa maison de profession et y est mort vicaire, 6<sup>o</sup> kalendes septembre (27 août) 1455, ex necrol. domus. — Les *Ephemerides* disent 24 juin 1455.

Ch. 1456, obiit domnus Joannes Bolhusen, vicarius domus Gandavi, dudum prior domus prope Amsterdam. — Le Vasseur, *Ephemerides*, II, 360-361 :” de quo sic agitur in *chronico cartusie Gandavensis* : “Joannes Bolhusen, olim prior domus in Amsterdam, professus vero hujus domus, sibi in dandis disciplinis et aliis austeritatibus durus admodum, licet erga alios levis et suavisis quasi alter magnus anachoreta Antonius sui sæculi extitit. Quem cum humani generis hostis communis suis **non** valerat fraudibus supplantare, ei varia objecit terculamenta animalium ; ac tandem assumpta aliquoties specie ursi, ante fenestram cellæ ejus sic apparens, minis cum terrere conabatur; sed dæmonis astutias nisusque deridens, ad Christum vir Dei confugiebat. Obiit **eximia sanctimonia** fragrantia apud omnes diffuse, anno 1455, 24 junii ; ferturque plura edidisse miracula.” Ita *Ephemerides*.—

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1456, obiit domnus Joannes Balhusen (Bolhusen, J.C.), vicarius domus Gandavi, dudum prior domus prope Amsterdam.

Le Vasseur, *Ephemerides*, II, 360, Jan Bolhusen, vicaris, Gent, 1456, 24 juni. De quo sic agitur in *Chronico Cartusie Gandavensis* : « Joannes Bolhusen, olim prior domus in Amsterdam, professus vero huius domus, sibi in dandis disciplinis et aliis austeritatibus durus admodum, licet erga alios levis et suavis quasi alter magnus anachoreta Antonius sui sæculi extitit. Quem cum humani generis hostis communis suis **novi** valeret fraudibus supplantare, ei varia objecit terculamenta animalium ; ac tandem assumpta aliquoties specie ursi, ante fenestram cellæ eius sic apparens, minis cum terrere conabatur ; sed dæmonis astutias nisusque deridens ad Christum vir Dei confugiebat. Obiit, **eximia sanctimonia** fragrantia apud omnes diffusa, anno 1455, 24 junii ; ferturque plura edidisse miracula.